
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias estabelecidas pela POR-
TARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, para 
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
AMIRALDO DA SILVA OLIVEIRA
BRIANNE SILVA BRITO
CARLOS TANAYE DA VERA CRUZ MONTEIRO
CLAYTON WONGHAN DA SILVA
DEIVE HENVERSON BORGES DOS SANTOS
DENILSON DOS REIS PESSOA
DENNIS RENNAN DE ARAUJO SAMPAIO SILVA
ERICA FRANCINE DE SOUZA POMPEU
FELIPE MENDONCA DE OLIVEIRA
FRANCIORLIS FREITAS VIANA
FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO
GELSON DOS SANTOS FEIO
HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO
JEREMIAS RODRIGUES DOS SANTOS
JONOAS MENDES DE ASSUNCAO
JOSE RAIMUNDO NEVES JARDIM
JOSE TARCISIO TEIXEIRA CORREA
KAMYLLA GUIMARAES FREITAS
KARIN DOS SANTOS WERNER
KEISSON AZEVEDO FARIAS
LARISSA DA SILVA LEMOS
LENA CLAUDIA LOBATO DE ALEXANDRIA LYNCH
LUCENILDA MESQUITA DA SILVA
MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO
MARIA GRACIETE RODRIGUES DO AMARAL
MILENA DE NAZARE PANTOJA CARVALHO
MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE MIRANDA
MORGANA MACIEL GOMES
PETTERSON DINIZ
RAINILSON DE JESUS XAVIER
ROSIANE VIEIRA BALIEIRO
SIDNEY JOSE PINHEIRO GONCALVES
THAYANNE GAMA DE MENEZES REZENDE
WANDERLAN DE MELO BRITO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de março de 2020.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 87/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias estabelecidas pela POR-
TARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, para 
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA
AMANDA SOUZA LOPES
COSME LOBATO CORDEIRO
EDINEI GONCALVES DOS REIS
EWERTON ALEXANDRE CABRAL MEDEIROS
FABIOLA FERREIRA FIGUEIRA
HELBER JAMES SOUSA BARROS
JERFFSON LEMOS TORTOLA
KLEBER JOSE PAIXAO ARAUJO
LILIAN DE CASSIA MORAES MARTINS
MANUEL DE JESUS VILARINHO MONTEIRO
MEIRIJANE DE SOUSA ROCHA
YASMIM DA SILVA LESSA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de março de 2020.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa, em exercício
PORTARIA N.° 88/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora GEOR-
GIA HESKETH TOSCANO, referentes ao exercício 2019/2020, e AUTORIZAR 
o gozo no 06/07 a 04/08/2020.
II - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MAR-
COS PESSOA DA COSTA, referentes ao exercício 2019/2020, e AUTORIZAR 
o gozo no período de 01 a 30/06/2020.
III - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MA-
RIA DE LOURDES DE LIMA, referentes ao exercício 2019/2020, e AUTORI-
ZAR o gozo no período de 03/02 a 03/03/2020.
IV - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servido-
ra SHEYLA REGINA ABEN ATHAR OLIVEIRA, referentes ao exercício 
2015/2016, e AUTORIZAR o gozo no período de 01 a 30/09/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de março de 2020.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 94/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ADRIAN-
NE DA COSTA GUIMARAES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLAU-
DIO YVES DA SILVA CORDEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 08/01 a 06/02/2020, a contar de 22/01/2020, 
para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor CLEBER 
AILSON FERNANDES DE LIMA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 09/01 a 07/02/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor EDER 
ALVES MOREIRA DE ALMEIDA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FRANCE-
NILDO ALMEIDA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 10/01/2020, para 
gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor GIO-
VANI BRENO FERNANDES, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/01 a 11/02/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
HORMEZINO AVELINO RIBEIRO FILHO, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 13/01 a 11/02/2020, a contar de 
13/01/2020, para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JA-
CKLINE ROCHA DA ROCHA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 13/01 a 11/02/2020, para gozo oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LU-
CIANA DE JESUS DA SILVA OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 
723/2019-MP/SGJ-TA, no período de 20/01 a 18/02/2020, para gozo opor-
tuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LU-
CIRENE MAIA DA SILVA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, a contar de 08/01/2020, para 
gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora MARIA 
RITA VIEIRA CORREA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/SGJ-
TA, no período de 047/01 a 05/02/2020, a contar de 18/01/2020, para 
gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RENE 
SOUZA DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 678/2019-MP/SGJ-TA, 
no período de 07/01 a 05/02/2020, para gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RO-
BERTA DE QUEIROZ SANTANA MARTEL, estabelecida pela PORTARIA Nº 
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 18/11 a 17/12/2019, para gozo opor-
tuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RUI-
NALDO JULIO MAUES MORAES, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 13/01 a 11/02/2020, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora SUE-
LEN RODRIGUES CAVALHEIRO, estabelecida pela PORTARIA Nº 605/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 26/08 a 24/09/2019, a contar de 10/09/2019, 
para gozo oportuno.
XVI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor WAL-
DIR SANTOS BRITO JUNIOR, estabelecidas pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de março de 2020.
HEZEDEQUIAS MESQUITA DA COSTA
Subprocurador-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa, em exercício

Protocolo: 563838
PORTARIA N.° 220/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora BARBA-
RA JASSE CUNHA GONÇALVES, estabelecida pela PORTARIA Nº 172/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/04/2019, a contar de 16/04/2019, para 
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora JOANA 
LIRA LIMA, estabelecida pela PORTARIA Nº 252/2019-MP/SGJ-TA, no perí-
odo de 08/04 a 07/05/2019, a contar de 16/04/2019, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor LUCAS 
DE ANDRADE DE OLIVEIRA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 693/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/02 a 21/03/2019, a contar de 01/03/2019, 
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora LU-
CIARIA GOMES DA SILVA SCATENA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
725/2019-MP/SGJ-TA, no período de 07/03 a 05/04/2019, a contar de 
25/03/2019, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora RITA 
CASSIA DA SILVA RODRIGUES, estabelecidas pela PORTARIA Nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2019, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor RO-
DRIGO SAMPAIO MARQUES DE SOUZA, estabelecidas pela PORTARIA Nº 


